
          

         

Seminārs „Dabiskā ganīšana un gaļas kvalitāte” 

 

SEMINĀRA PROGRAMMA 

 

 

29. augusts 10:00-19:00, zemnieku saimniecība „Valti” 

 

 

9:30 – 10:00 ierašanās, reģistrācija, kafija/tēja 

 

10:00 – 12:00 Sven-Olov Borgegård, Upplandsstiftelsen, Zviedrija. Lauksaimnieku dubultā 

misija – pārtikas ražošana un kultūrainavas veidošana. Vai to iespējams apvienot? 

Prezentācija angļu valodā, tulkojums uz latviešu valodu. 

 

12:00 – 12:30 kafijas/tējas pauze 

 

12:30-13:30 Torbjörn Eriksson, zviedru lauksaimnieks. Praktiski piemēri no lauksaimnieka 

par to, vai iespējams apvienot pārtikas ražošanu un kultūrainavas veidošanu. Prezentācija 

angļu/zviedru valodā, tulkojums uz latviešu valodu. 

 

13:30 – 14:15 pusdienas 

 

14:15 – 15:15 Dainis Arbidāns, Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs. Liellopu 

gaļas kvalitāti ietekmējošie faktori.  

 

15:15 – 15:30 Kaspars Sūniņš, biedrība Charolais Latvija. „Ganību gaļas” ražošana, 

pirmapstrāde un tirdzniecība – tirgus izpētē balstīta biedrības „Charolais Latvija” pieredze. 

 

15:30 Diskusija un kafijas pauze 

 

16:00 – 19:00 Rihards Valtenbergs, saimniecības „Valti” saimniekošanas prakse un pieredze 

– saruna un saimniecības apskate.  

 

 

Projekts SNOWBAL jeb “Barības vielu noteces mazināšana Baltijas jūrā, vienoti apsaimniekojot mitrzemes un 

zālājus” tiek finansēts Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmā. Projekta mērķis ir 

veicināt sabiedrības izpratni par videi draudzīgām lauksaimniecības metodēm, kas samazina barības vielu noteci 

uz Baltijas jūru. Projektā vēlamies dalīties ilgtspējīgas saimniekošanas pieredzē, demonstrējot, ka saimniekošanu 

un uzņēmējdarbību var apvienot ar dabas aizsardzību un ekoloģisko funkciju saglabāšanu. Projektu īsteno 

Latvijas Dabas fonds sadarbībā ar Igaunijas Dabas fondu un Uppland Stiftelsen (Zviedrija). Ar papildus 

informāciju par projektu SNOWBAL var iepazīties projekta partneru mājas lapās: www.ldf.lv, 

http://www.snowbal.net/.  

http://www.ldf.lv/
http://www.snowbal.net/

